ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số: 3892/GDĐT-KTKĐCLGD
Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 12 năm 2015
V/v tăng cường sử dụng phần mềm
kiểm định chất lượng giáo dục

trường mầm non năm học 2015 - 2016.
Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường mầm non trực thuộc Sở.
Thực hiện Công văn số 1566/KTKĐCLGD-KĐPT ngày 18 tháng 11 năm 2015 của Cục Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục về việc tăng cường sử dụng phần mềm kiểm định chất lượng giáo dục trường mầm non, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện và Hiệu trưởng trường mầm non trực thuộc Sở thực hiện các nhiệm vụ sau:

1. Công tác tự đánh giá
1.1. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Đăng nhập vào phần mềm, chuyển thời gian năm học sang năm 2015 – 2016:
+ Vào 1. Danh mục ( 1.1. Năm học

[image: image1.png]% Phian mém quén lythong .. X+

€« qa.eos.eduvn/indexphp c Tim kigm wBE ¥ AO % e

Phdn mém Quan Iy )
A THONG TIN KIEM BINH CHAT LUGNG GIAO DUC

 Nam hoc: 20152016 | ® Phang GDDT Quén Phi Nhuan | 3§ hcm_phunhuan | € Thoét
=l * 2 &l il 3
b 1.1.Nam hoc )

b 1.2 Danh séch donvi
b 13.Tailigutham knio

3 chuyén giao

» 1.4 Tiéu chufn danh gid» &ttridn thanh
cng dong san phdm méi nhét ProSoft Dang san
phm nay 4 sw két hop hoan hio tir kinh nghiém B
e tin Bsa
Xem thém >
~

Khém phé phan mém Kidm dinh chét lrong gido duc / ‘I/

Knam phd phan mém Kiém dinh chét lugng gido duc

o5

®

Knham ph4 phan mém Kidm dinh chét lugng gido duc

Javascriptivoid 0

o m ) rin e iy o 016PM
) otal Commander 8n mém quan tangcuongsudung AL
O | Totsl Commands Ph quinty.. G tangcuongsudung B GO B NG

+ Bấm “thêm mới”

[image: image2.png]& Phin mém quénlythang .. X M Hudng dinnhip ketqud ... X | +

<3
@
-
>
®
]
)
n

€ qa.e0s.eduvn/indexphp e Tim kigm

Phdn mém Quan Iy §
A THONG TIN KIEM BINH CHAT LUGNG GIAO DUC

$ Nam hoc: 2014 -2015 | Phong GD8BT Quan Phii Nhuan | 8 hcm_phunhuan | € Thoat

Pro—
I 1.Danhmuc ¥ 2.Théngtin TG 3.Quytrinh BGN & 4.Héthéng frf 5.Baocao ., 6.Hotro

ACH NAM HOC

Nam hoc Ngay bt dau Ngay két thic Cdp hoc can fam o cao Sira
20142015 2610312015 2010312015 + Trng mérm non ® @
u] 20112012 - o »
u] 122013 - o »
o 20132014 2510312015 310312015 + Trng mérm non o @
[m} 2015-2016 17172015 301112015 + Trutng mérm non o @

X

gsudung

+ Chọn năm “2015”, chọn cấp học “mầm non”, chọn ngày bắt đầu “01/06/2015”, chọn ngày kết thúc “31/5/2016”. Bấm “lưu lại”.
[image: image3.png]& Phan mém quin thang . X+ B -

€

qa.e0s.eduvn/indexphpedit @ QTimkiem wBa ¥ a0 &

Phn mém Quin Iy

A THONG TIN KIEM DINH CHAT LUONG G1A0 DUC

 Nam hoc: 20152016 | ® Phang GDDT Quén Phi Nhuan | 3§ hcm_phunhuan | € Thoét
B 1.Danhmuc % 2.Thongtin TG - 3.Quytrinh BGN 2 4.Héthdng fr[ 6.Béo cdo

HEM MO NAM H
Nam hoc: 2015

20152016

Cép hoc cén 1am bao céo: Méam non

O Tiéu hoc

O THCS

O Lién cp THTHCS
Ngay bt dau: 01612015 ]
Ngay két thiic: 0512016 ]

35 HCM_PHURHUAN ) Thodt

mmand Phan mm quin | Phan mém quin angcuongsudung,

+ Bấm chọn dòng 2015-2016 ở cột “lưu năm làm việc”. Sau đó bấm vào chữ “lưu năm làm việc”
[image: image4.png]& Phan mém quin thang . X+ B -

€ qa.eos.eduvn/indexphpedit e Tim kigm wB ¥ A0 E- e

Phn mém Quin Iy

/.\w THONG TIN KIEM BINH CHAT LUGNG GIAO DUC
9 Nam hoc: 20152016 | Phong GD8BT Quan Phii Nhuan | 8 hcm_phunhuan | € Thoat

Pro—
I 1.Danhmuc ¥ 2.Théngtin TG 3.Quytrinh BGN & 4.Héthéng frf 5.Baocao ., 6.Hotro

Nam hoc Nyay bt dau Ngay két thic Cdp hoc can fam o cao Sta
20152016 0110812015 310512016 +Trutng mém non ® @
u} 20112012 . o »
o 0122013 . o »
u] 13.2018 250302015 310312015 +Treng mam non o ®
u] 20142015 260302015 200312015 +Treng mam non o ®

35 HCM_PHURHUAN ) Thodt

©2012 Vites Corparatian.

'V

0923PM

[ Tt Commandes [I— hinmém quin .. G angeuongsdung 0 B e o

+ Phần mềm sẽ hiện ra bảng thông báo thay đổi năm học thành công.
[image: image5.png]2> Phan mEm quinlythéng .. X M Hudng din nhsp ket qui

€ @ qaeoseduvn/indexphp e Q 7im kié

Ban d th; nm hoc ciia dom vi minh. M ban dang nhap lai hé thing d& don vi ciia ban bt dau lam G nam méi. Toan b dif liéu tw
@énh gid clia nam cd hi chuyén sang ném méi cho ban!

" 0522PM
) BENG s

® 7

[ L p——

- Rà soát lại số liệu trường mầm non trong toàn quận huyện để cập nhật vào phần mềm, đảm bảo số liệu về tổng số trường trên phần mềm phải đúng với số trường hiện có trong thực tế; hoàn thành xong trước ngày 10 tháng 12 năm 2015:
+ Xoá tên và dữ liệu các trường đã giải thể (nếu gặp khó khăn, Phòng Giáo dục và Đào tạo cung cấp: tên đăng nhập của đơn vị cần xóa; họ và tên, số điện thoại, tên đơn vị đang công tác của người yêu cầu xóa danh mục đơn vị, gửi về địa chỉ email: btthuy@moet.edu.vn để được hỗ trợ).

+ Tạo tài khoản cho các trường mới thành lập, nhập thời gian thành lập trường vào phần mềm để sau này tính tỷ lệ đánh giá ngoài.
- Chỉ đạo các trường mầm non thực hiện tự đánh giá trên phần mềm.
1.2. Đối với trường mầm non:

- Đăng nhập vào phần mềm, chuyển thời gian năm học sang năm 2015 – 2016:
+ Vào 1. Danh mục ( 1.1. Năm học

[image: image6.png]% Phian mém quén ythong .. X 1M Hung dinnhipketqua .. X | + =

€« qa.eos.eduvn/indexphp c Tim kigm wBE & A9 % e

Phdn mém Quan Iy )
A THONG TIN KIEM BINH CHAT LUGNG GIAO DUC

2014 -2015 | P Mau Gido Son Ca5 | 4 mgsoncaSpn | @ Thoit

cl g 2 d ..

b 1.1.Nam hoc

» 1.2 Chuyn dirigu

b 1.3.Danh séch dan i | chuyin iao

b 1.4.Tai liu tham khio attrién thanh

b 1.5.Tiéw chuln dénn ié» 3oft Déng sin
phém ndy 13 sir k&t hp hoan ho t kinh nghiém F~2
e tin Bsa

Xemthém ity

o5

Knar ph pidn mém K& tn chét zong 4o dus / ‘,/

Knam phd phan mém Kiém dinh chét lugng gido duc

®

Knham ph4 phan mém Kidm dinh chét lugng gido duc

Javascriptivoid 0

— T E—— ~ os126M
O [ Total Commonder e L T—— Bl® Gz o G

+ Bấm “thêm mới”

[image: image7.png]& Phin mém quénlythang .. X M Hudng dinnhip ketqud ... X | +

<3
@
-
>
®
]
)
n

€ qa.e0s.eduvn/indexphp e Tim kigm

Phdn mém Quan Iy §
A THONG TIN KIEM BINH CHAT LUGNG GIAO DUC

014 - 2015 | P Méu Gido Son Ca 5

Pro—
B 1.Danhmuc & 2.Kéhoach TG T 3.CSDLnhatrwong ¥ 4. Thong tin TG 5. Quytrinh BGN Héthéng frf 7.Baocdo . 8.Hotro

ACH NAM HOC

Nam hoc Nyay bt dau Ngay két thic Cdp hoc can fam o cao Sta
2014-2015 S ® @
[m] 2011-2012 N [¢] ®
[m] 2012-2013 N [¢] ®
[m] 2013-2014 N [¢] ®
[m] 2015-2016 0110612015 3110512016 N [¢] @

X

gsudung

+ Chọn năm “2015”, chọn ngày bắt đầu “01/06/2015”, chọn ngày kết thúc “31/5/2016”. Bấm “lưu lại”.

[image: image8.png]& Phan mém quin thang . X+ B -

€ qa.eos.eduvn/indexphpedit @ QTimkiem wBa ¥ A0 &

Phdn mém Quan Iy §
,é.,, THONG TIN KIEM BINH CHAT LUGNG GIAO DUC

B 1.Danhmuc g 2.K8hoachTBG & 3.CSDLmhatrudng % 4.Thongtin TOG

HEM MO NAM HOG
Nam hoc: 2015
Nign khoa: 20152016

Cép hoc can 1am bao céo:

Ngay bét déu: 0110612015

Ngay két thiic:

310812018

35 MGSONCASPH | ) Thodt
= ©2012 Vetec Corporaion

'V

Phan mém quin gsudung

+ Bấm chọn dòng 2015-2016 ở cột “lưu năm làm việc”. Sau đó bấm vào chữ “lưu năm làm việc”

[image: image9.png]& Phin mém quénlythang .. X M Hudng dinnhip ketqud ... X | +

<3
@
-
>
®
]
)
n

€ qa.e0s.eduvn/indexphp e Tim kigm

Phdn mém Quan Iy §
A THONG TIN KIEM BINH CHAT LUGNG GIAO DUC

014 - 2015 | P Méu Gido Son Ca 5

Pro—
B 1.Danhmuc & 2.Kéhoach TG T 3.CSDLnhatrwong ¥ 4. Thong tin TG 5. Quytrinh BGN Héthéng frf 7.Baocdo . 8.Hotro

ACH NAM HOC

Nam hoc Nyay bt dau Ngay két thic Cdp hoc can fam o cao Sta
2014-2015 S (] @
[m] 2011-2012 N [¢] ®
[m] 2012-2013 N [¢] ®
[m] 2013-2014 N [¢] ®
[m] 2015-2016 0110612015 3110512016 N ® @

X

gsudung

+ Phần mềm sẽ hiện ra bảng thông báo thay đổi năm học thành công.

[image: image10.png]2> Phan mEm quinlythéng .. X M Hudng din nhsp ket qui

€ @ qaeoseduvn/indexphp e Q 7im kié

Ban d th; nm hoc ciia dom vi minh. M ban dang nhap lai hé thing d& don vi ciia ban bt dau lam G nam méi. Toan b dif liéu tw
@énh gid clia nam cd hi chuyén sang ném méi cho ban!

" 0516PM
) BENG s

® 7

[ L p——

+ Bấm “OK”, thoát ra khỏi phần mềm, sau đó đăng nhập trở lại.

- Các trường đã thực hiện tự đánh giá trên phần mềm năm học 2014-2015, vào “1. Danh mục” ( “1.2. Chuyển dữ liệu” và thực hiện theo hướng dẫn để chuyển dữ liệu từ năm trước sang năm nay. Sau khi chuyển dữ liệu xong, trường tiến hành cập nhật những nội dung thay đổi so với năm trước vào phần mềm.
[image: image11.png]% Phian mém quén ythong .. X 1M Hung dinnhipketqua .. X | + =

€« qa.eos.eduvn/indexphp c Tim kigm wBE & A9 % e

Phéin mém Quan Iy )
A THONG TIN KIEM BINH CHAT LUGNG GIAO DUC
2015 -2016 | P Mau Gido Son Ca5 | 4 mgsoncaSpn | @ Thodt

B s —gxﬂ
» 1.1.Nam hoc

»

»

»

»

12, Chuyén dis ligu

1.3, Danh séch donvi | chuydn gizo

1.4. Tai ligu tham khao &ttridn thanh
1.5.Tigu chudn dénh gid» Soft Dang san
pham nay 14 su két hop hoan hao tir kinh nghiém B
e tin Bsa
Xem thém -
>

o5

Knar ph pidn mém K& tn chét zong 4o dus / ‘,/

Knam phd phan mém Kiém dinh chét lugng gido duc

®

Knham ph4 phan mém Kidm dinh chét lugng gido duc

Javascriptivoid 0

o m Sy — N
) otal Commander 3n mém quan w luc thong ke s. tangcuongsudun; AL
O R ot Command e L T—— L

[image: image12.png]&

€

Phinmém quin lthdng... X M Hudng dinnhip kétqud.. X | + =
qa.e0s.eduvn/indexphp ¢ QTunkiem wBa ¥ a0 98-

Phdn mém Quan Iy §
,é.,, THONG TIN KIEM BINH CHAT LUGNG GIAO DUC

B 1.Danhmuc & 2.Kéhoach TG T 3.CSDLnhatrwong ¥ 4. Thong tin TG 5. Quytrinh BGN Héthéng frf 7.Baocdo . 8.Hotro
CHUYEN DU LIEU

Chii y: Bay la chivc nang rat quan trong quy khach hang doc kj hudng dan sau.
1By Ia chirc néing sau khi quy khach chuyén sang ndm hoc mai & chuyén di lieu tir ném twde dé sang nam mai .
2.3 phia duci quy khach hang nhin thay nam duoe chon 14y dif igu nam ngay turdc d (Tix nam hoc) va ném dwoc nhan dir igu (Bén nam hoe) d8 14 nam hién hanh dang hoat dang
3. Kiu dir liéu: néu quj khch & chuyén sang ndm Iam viec mai va a4 nhp di lié mat s6 chire nang sau 46 mudn [ay lai A lieu ndm trudie th o6 hai cach dé 1gy dif iy mai
1. X6a hoan toan dif iy cla nm méi vira nhap thay the bing d lieu nam trude
2. BA sung dif liéu nm trrde véo nhing chive néng chira nhap lieu va gitr nguyen di igu vira nhap.
4. D liew: O day ching ta chia thanh 4 phdn dir igu chinh, quy khdch c6 the 1am timg phan mat
1. Théng tin minh chirmg
2. K8 hoach TBG
3. CSDL nh tuemg
4. Théng tin TEG

Tir nam hoc Bénnam hoc Kibu di ligu Divligu Cap nhat div isu

2014- 2015 2015- 2016 2.C4p nhat shive néing chua o6 di ligu v 1. Thng tin minh chimg v

35 MGSONCASPH | ) Thodt

W,

Phan mém quin gsudung

- Các trường chưa thực hiện tự đánh giá trên phần mềm năm học 2014-2015: thực hiện tự đánh giá trên phần mềm ở năm học mới 2015-2016, hoàn thành xong trước ngày 10 tháng 12 năm 2015.
2. Công tác đánh giá ngoài
2.1. Đối với trường mầm non:
- Các trường muốn đăng ký đánh giá ngoài, sau khi hoàn tất thực hiện tự đánh giá trên phần mềm năm học 2015-2016, vào chức năng “5. Quy trình ĐGN” chọn “5.3 Đăng ký ĐGN”.
[image: image13.png]an sau
i liu ti
/ troic ¢
i ligu m
ric

>

e

2

5.1. Thanh vién DGN»
5.2 Danh muc viéttaty

b 53.Pang kj BGN

>
»

5.4 Mu van ban
5.5 Phy luc XIll - Bdo céo DGN

· Điền thông tin vào 2 mục: “ngày đăng ký”, “nội dung”. Điền xong bấm nút “Đăng ký”, thông tin sẽ được gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo và Sở Giáo dục và Đào tạo.
[image: image14.png]Chi y: Bon vi truéng s& khéng dwoc thém, x6a, sira sau ngay SGD khao sét. Trirong co thé hily dang kj true

Ngay dang kj: [ Phong phé duyét:  S& phé duyét:

Phan hbi cia PGD:
Phan hbi cia SGD:
Ngay khio sat:

2.2. Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo đăng nhập vào phần mềm, vào chức năng “3. Quy trình ĐGN” chọn “3.3 đăng ký ĐGN”
[image: image15.png]an
£l

2

3.1 Thanh vién DGN»

3.2 Danh muc viéttaty
3.3.Bdng kj BGN

3.4 Mu van ban

3.5. Phu luc Xll— Bio co DGN

- Phần mềm sẽ liệt kê ra danh sách các trường đã đăng ký đánh giá ngoài, Phòng Giáo dục và Đào tạo bấm chọn vào cột “phê duyệt” cho phép trường được đánh giá ngoài. Chọn xong bấm nút “Đăng ký”, thông tin sẽ được gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo.
[image: image16.png]& Phan mém quin iy thang .. X M THONG BAOVEVIECXGA. X | + =

€ qa.eos.eduvn/indexphp e Tim kigm wB ¥ AO E- e

Phdn mém Quan Iy §
A THONG TIN KIEM BINH CHAT LUONG GIA0 DUC
~ $ Nam hoc: 2014 -2015 | % Phang GD&DT Quan Phi Nhuan | 8 hem_phunhuan | @ Thoét

I 1.Danhmuc ¥ 2.Théngtin TG 3.Quytrinh BGN & 4.Héthéng frf 5.Baocao ., 6.Hotro

QUY TRINH BGN / DANG KY BANH Gl

Chii % Don vitrung & khong duerc thém, %0, si¥a sau ngay SGD khao sat. Trudng co thé hily dang ky trworc khi PGD gii lén sb.

Chon cép hoc: | MAm non >
ST Tentwong gy dangky Noi dung Phong ghi chi 6 duyét Phé duyét
1 MimMNonSonCa4 05032015  Bang kj dénh gid ngodi (m)
2 MéuGido Huong Sen 15082015 BAng Ky Génh oié ngodi v
3 MAuGid0SonCas 15082015 Bang K dénh oid ngodl v
4 MAmNonSonCas 15082015 Bang k dénh oid ngodl v

Sau khi dang ky nhiing truéng dugc dang ky sé gisi len SGD

35 HCM_PHURHUAN ) Thodt

©2012 Vites Corparatian.

W////’

10:10 PM
28711715

gsudung

Trên đây là yêu cầu tăng cường sử dụng phần mềm kiểm định chất lượng giáo dục trường mầm non năm học 2015 - 2016, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc; (để báo cáo)
- Lưu: VP, KTKĐCLGD.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Nguyễn Tiến Đạt

PAGE
1